
Zápis z mimořádné schůze Akademického senátu ETF 
7. ledna 2016 

 
 

Přítomni: Jan Kranát (předseda), Ondřej Fischer, Peter Morée, Petr Sláma 
Michael Pfann (místopředseda), Nikolaj Ivaskiv, Jakub Ort, Šimon 
Plecháček, Magdaléna Šipka 

 
  Jana Matulíková (stálá zástupkyně oboru Diakonika) 

 
Omluven: Jaroslava Šťastná 
 
 
Děkan ETF se obrátil na Akademický senát tímto dopisem: 
 
„Vážení členové akademického senátu, 
vzhledem k náhlému odchodu profesora Filipiho zůstala katedra praktické teologie 
dočasně bez vedoucího, ale také bez habilitovaných pracovníků. Podle našeho statutu 
(čl. 6 odst 5) ,Vedoucího katedry jmenuje a odvolává děkan z řad profesorů a docentů 
po vyjádření vědecké rady fakulty a akademického senátu fakulty.‘ 
Rozhodl jsem se dočasně  pověřit vedením katedry docenta Petra Macka, a to do 
konce roku 2016 - je naděje, že do té doby se někdo z katedry habilituje. 
Protože statut vyžaduje vyjádření akademického senátu, prosím, abyste se vyjádřili. 
Vzhledem k situaci bych byl vděčný, kdybyste se vyjádřili v co nejkratším čase a 
samozřejmě ještě vděčnější, bude-li vyjádření kladné. 
S přáním pokoje 
Jiří Mrázek“ 
 
Proběhla krátká rozprava během níž byly ze studentské komory vzneseny návrhy i na 
jiného možného kandidáta, který by svým odborným profilem lépe vyhovoval vedení 
katedry praktické teologie a umožnil zvážit i některé změny, o nichž AS jednal 12. 
května 2015. Předseda J. Kranát telefonicky oslovil děkana J. Mrázka a dotázal se na 
možnost širší rozpravy k této otázce. J. Mrázek sdělil, že doc. Macka již schválila VR a 
jedná se o provizorní řešení do konce roku 2016. 
 
J. Kranát navrhl hlasovat o tom, že senát návrh projednal a bere na vědomí. 
 
Návrh schválen: 6 – 0 – 3 (Ivaskiv, Plecháček, Šipka) 
 
Zapsal: Jan Kranát 
 
Zápis schválen: 
 
 
 

 
 

 


